
1 
 

Město Nový Jičín 

Zápis č. 7 

ze schůze Komise pro výchovu, vzdělávání a volný čas konané 

dne  8.11.2023 v 15.00 hod., MěÚ Nový Jičín, Divadelní 1 

 
 
Zaevidováno v EED pod č.j.: OŠKS/133683/2023/BL 

 

Celkový počet jmenovaných členů komise: 12 

Jmenný seznam členů komise/výboru: 

1. Ing. Petr Brandejs 
2. Mgr. Jiří Adamec   
3. Mgr. Rudolf Balon 
4. Mgr. Jindřich Beneš 
5. Sylva Beránková 
6. Mgr. Dalibor Dejmek 
7. PhDr. Jaroslav Dvořák 
8. Aleš Elicer 
9. Mgr. Pavel Tokař 
10. Mgr. Tomáš Vindiš 
11. Mgr. Petr Zapletal 
12. Mgr. Jitka Žáková  

Přítomní členové: 

1. Ing. Petr Brandejs 
2. Mgr. Jiří Adamec   
3. Mgr. Rudolf Balon 
4. Mgr. Jindřich Beneš 
5. Sylva Beránková 
6. Mgr. Dalibor Dejmek 
7. PhDr. Jaroslav Dvořák 
8. Aleš Elicer 
9. Mgr. Pavel Tokař 
10. Mgr. Tomáš Vindiš 
11. Mgr. Petr Zapletal 

 

 

Nepřítomní členové omluvení: 

 
1. Mgr. Jitka Žáková 

  
 



2 
 

Nepřítomni členové neomluvení: 0 

 
Tajemník komise/výboru: Ing. Michaela Bluchová 
Hosté:  Ing. Oldřiška Navrátilová, Ing Simona Holčáková 

 
Při zahájení schůze bylo přítomno 11 členů z celkového počtu 12 členů komise. V 16.20 hod. 
opustil jednání komise z pracovních důvodů pan Mgr. Tomáš Vindiš a v 16:40 pan Mgr. Jiří 
Adamec. 
 
Komise je usnášeníschopná. 
 

Zahájení: 

Jednání zahájil předseda komise Ing. Petr Brandejs, který přihlášené členy a hosty 
přivítal a seznámil s programem komise. Ing. Navrátilová upozornila členy komise na 

dodržení mlčenlivosti a důvěrnosti o průběhu jednání komise. 
 
 

1. Schválení programu schůze komise: 

Program: 
1. Schválení programu schůze komise 
2. Posouzení žádostí - Program města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v oblasti využití 
volného času pro rok 2024 – Volnočas B  
3. Posouzení žádostí o individuální dotace z rozpočtu Města Nový Jičín na rok 2024  
4. Posouzení žádostí - Program města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti využití 
volného času pro rok 2024 – Volnočas A 
5. Diskuse, připomínky 
6. Závěr 
 
Návrhy do diskuse: - 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program jednání. 

Pro:        11 
Proti:        0 
Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ke střetu zájmu dle čl. 13 Řádu č. 13/2020 - Jednací řád komisí Rady města Nový Jičín 

se přihlásil tento člen komise: 
Ing. Petr Brandejs (zřizovatel Mateřské školy Bludovice – žádost s názvem „Příspěvek na režijní 
náklady na stravování v Mateřské škole Bludovice, které nepokrývají státní normativy“. 
 

 
 



3 
 

2. Posouzení žádostí - Program města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v 
oblasti využití volného času pro rok 2024 – Volnočas B 

      
Administrátor dotací z oblasti volnočasu, paní Simona Holčáková, seznámila členy komise se 
všemi žádostmi o dotace z Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v oblasti 
využití volného času pro rok 2024 – označený také jako VOLNOČAS B (dále jen program). 
Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem, které 
splňovaly podmínky programu viz příloha 2a. U dvou žádostí o dotaci z tohoto programu nebyly 
splněny formální náležitosti programu, proto u těchto žadatelů navrhl administrátor dotaci 
neposkytnout viz příloha 2b. Následně proběhlo hlasování všech členů k těmto finančním 
návrhům vcelku.  
 
Hlasování: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem o dotace z 
Programu města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v oblasti využití volného 
času pro rok 2024 – Volnočas B. 
 
Pro:        11 
Proti:        0 
Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

3. Posouzení žádostí o individuální dotace z rozpočtu města Nový Jičín na rok 2024  
  
Rovněž administrátor dotací představil všechny žádosti o individuální dotace města Nový Jičín na 
rozpočtový rok 2024. Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy 
k žádostem u individuálních dotací na rok 2024. 
O finančních návrzích k žádostem u individuálních dotací hlasovali členové komise vcelku. Viz 
příloha č. 3.  
 
Hlasování o individuálních žádostech vcelku: 
 

Pro:           10 
Proti:           1 
Zdržel se:     0 
 

Usnesení bylo přijato. 

4. Posouzení žádostí  - Program města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v 
oblasti využití volného času pro rok 2024 – Volnočas A 

 
      
Paní Ing. Navrátilová a Ing. Holčáková seznámily členy komise se všemi žádostmi o dotace z 
Programu města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti využití volného času pro rok 
2024 – označený také jako VOLNOČAS A. 
Po vzájemné diskuzi všech členů byly podány konkrétní finanční návrhy k žádostem. Následně 
proběhlo hlasování všech členů k těmto finančním návrhům vcelku viz příloha č. 1. 



4 
 

 
Hlasování: Komise schvaluje navržené finanční částky k žádostem o dotace z 
Programu města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v oblasti využití volného 
času pro rok 2024 – Volnočas A (2 členové opustili jednání komise před hlasováním o tomto 
bodě) 
 
Pro:          9 
Proti:        0 
Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 

5. Diskuse, připomínky  –  
 
6. Závěr 

Další schůze komise se uskuteční dle aktuální potřeby. 

 
Novém Jičíně dne: 8.11.2023 
 
 
Zapsala: Ing. Michaela Bluchová, v. r. 
             tajemnice komise 
      
 
 
Ing. Petr Brandejs, v. r.                    
předseda komise 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Tabulka rozdělení - Program města Nový Jičín na podporu jednorázových akcí v 

oblasti využití volného času pro rok 2024 – Volnočas A  
Příloha č. 2a: Tabulka rozdělení - Program města Nový Jičín na podporu celoroční činnosti v 

oblasti využití volného času pro rok 2024 – Volnočas B  
Příloha č. 2b:  Přehled žadatelů s nedoporučujícím stanoviskem ke schválení dotace 
Příloha č. 3: Tabulka rozdělení - Individuální dotace 2024 
Příloha č. 4: Prezenční listina  


